

BILAN		au 31.12.2015	au 31.12.2014	BILAN		au 31.12.2015	au 31.12.2014
		(en CHF)	(en CHF)			(en CHF)	(en CHF)
ACTIF				PASSIF			
ACTIFS CIRCULANTS		203'147.82	49'869.18	CAPITAUX ETRANGERS A COURT TERME		144'212.65	37'752.25
<i>Trésorerie et actifs cotés en bourse détenus à court terme</i>		146'199.92	8'594.83	<i>Dettes résultant de l'achat de biens et de prestations de services</i>		14'109.40	36'452.25
<i>Créances résultant de la vente de biens et de prestations de services</i>		52'325.35	36'518.55	<i>Dettes à court terme portant intérêt</i>		1'604.85	0.00
<i>Autres créances à court terme</i>		1'031.85	0.00	<i>Passifs de régularisation</i>		10'127.65	1'300.00
<i>Stocks et prestations de services non facturées</i>		205.60	205.60	<i>Prestations facturées d'avance</i>		118'370.75	0.00
<i>Actifs de régularisation</i>		3'385.10	4'550.20	CAPITAUX PROPRES		58'639.62	52'416.70
ACTIFS IMMOBILISES		5'004.00	46'522.69	<i>Capital social</i>		43'639.62	37'416.70
<i>Immobilisations financières</i>		5'000.00	34'878.00	<i>Réserve pour développement</i>		15'000.00	15'000.00
<i>Immobilisations corporelles</i>		2.00	1'633.60	<i>Bénéfice ou déficit</i>		5'299.55	6'222.92
<i>Immobilisations incorporelles</i>		2.00	10'011.09	TOTAL DU PASSIF		208'151.82	96'391.87
TOTAL DE L'ACTIF		208'151.82	96'391.87				
COMPTE DE RESULTAT							
		au 31.12.2015	au 31.12.2014			au 31.12.2015	au 31.12.2014
		(en CHF)	(en CHF)			(en CHF)	(en CHF)
CHARGES		334'858.90	328'014.13	PRODUITS		340'158.45	334'237.05
<i>Honoraires & salaires intervenants</i>		138'351.30	127'132.00	<i>Brevets</i>		85'729.25	0.00
<i>Charges liées à l'acquisition des recettes</i>		32'544.70	81'560.80	<i>Management de projet</i>		41'584.65	67'293.45
<i>Certification</i>		32'500.00	-0.35	<i>Autres cours</i>		86'961.50	132'165.00
<i>Réseau & manifestations</i>		20'702.00	4'689.90	<i>Mandats</i>		45'275.00	84'675.00
<i>Charges de personnel</i>		55'400.20	72'339.65	<i>Autres produits</i>		1'774.60	40.00
<i>Frais de locaux</i>		14'400.00	14'400.00	<i>Certification</i>		32'620.00	0.00
<i>Charges administratives</i>		5'612.60	5'056.25	<i>Réseau & manifestations</i>		44'745.00	44'090.00
<i>Marketing</i>		7'279.55	8'134.80	<i>Déductions s/produits</i>		-5'525.00	0.00
<i>Informatique</i>		180.00	1'563.00	<i>Produits financiers</i>		726.50	189.60
<i>Frais organes</i>		13'351.30	6'685.40	<i>Produits VZPM</i>		258.60	250.00
<i>Charges financières</i>		186.56	205.43	<i>Produits hors exploitation</i>		6'008.35	5'534.00
<i>Amortissements</i>		11'640.69	6'247.25				
<i>Charges hors exploitation</i>		2'610.00	0.00				
<i>Impôts</i>		100.00	0.00				
Résultat net de l'exercice		5'299.55	6'222.92	TOTAL		340'158.45	334'237.05
TOTAL		340'158.45	334'237.05				